nior in consil. 28. 2. col. Andreas Alciat. de præsumptio. reg. 3. præsumptione. s. quorum opinio cōmunis est, quēadmodum ipsi iuniores factentur, & constat ex his, qui ab eis nuncupatim citantur. Et procedit, etiam si possessor lucrativam causam habeat, & de sola longi temporis possessione agatur. text. gloss. & omnes in l. super longi. C. de præscrip. longi tempor.

Huic verò præsumptioni locus est, etiam si nullus titulus probetur nam bona fides in dubio præsumitur in eo qui absq; titulo possidet: auctore Bart. in dicta l. Celsus. nu. 17. cui conueniunt Doctor. ibi. Et in ca. si diligenti. paulò antè citato: idque cōmuni omnium sententia probatum est secundūm Alciat. in dicta præsumpt. s. quibus ea ratio suffragatur, quod bona fides possit cōtingere absq; aliquo titulo quēadmodūm superius ostendimus: atque ita tenendum est, quanvis Innocentius & Bal. in ca. per tuas. detestibus. Imol. in repe. ca. vltim. de præscriptio. colum. 5. & Bart. in l. vltima. C. vnde vi. nume. 15. p̄xistimēt, nunquam fore præsumendam bonā fidē nisi detur titulus. Nec obstat. l. vltima. C. vnde vi. ex qua hanc conclusionem hi auctores deducere videntur: quia illa constitutio procedit in eo, qui scit rem ab eo occupatam suam non esse: tunc enim tenetur scire quod ea sit alterius. At in eo, qui credit, rem ab eo possessam propriam esse, pro-

fectō mala fides non debet præsumi: imo bona: cū deficiat ratio prædictæ constitutionis, quæ in hunc sensum omnino accipienda est.

Illud tamen non est prætermitendum, malam fidem præsumi, si quis à principio rem aliquam etiā vacantem propria auctoritate apprehenderit. tex. optimus in dicta. l. vltima. C. vnde vi. quo in loco Barto. scribit, hanc præsumptionem malefide it tolli, & purgari posse: satione triginta annorum. idem tenuerunt Deti. consil. 267. Alexan. consil. 6. colum. 1. libro primo. Idē Alexan. consil. 15. libro secundo. nume. 7. Curti. Senior consil. 8. colum. 3. Matthæus Afflīct. decisione. Neapo. 40. nume. 1. Iason in §. Sed iste. nume. 100. de actionib. Idem Iason in cōsil. 57. colum. vlti. & consil. 72. colum. 2. libr. 1. Deti. iterum in cōsil. 558. in fine. & consil. 266. col. vlti. Curti. Junior in consil. 52. numer. ii. Antoni. Rube. consil. 75. nu. 3. etiam si apparet olim eiusdem rei alium fuisse antiquiorem possessorem, & possedisse tempore quo præscribēs eandērem fuerit iugressus propria auctoritate: etenim in hac specie Bar. & Docto. modò citati loquuntur, & sentit Salyc. in dict. l. vltim. atq; expressim tradit Balb. in dict. l. Celsus. 3. part. colum. 6. ex cuius examine constat, hanc opinionem cōmunem esse. Nam ipse Balbus ibi fatetur eam cōmunem, idem assertit Claudio in eadē. l. Celsus. nu. 3.

Regu. poss. H. 2. quā

Secundæ partis Relect.

quam & Panormit. cōmendat in dicto capi. Si diligenti. colum. 3. & Deti. idem repetit cōsil. 558. colum. vltima: tametsi possit aduersus hāc præsumptionem probari. mala fides possidētis: quod visum est Philippo Corneo consil. 207. libro 3. de quo in sequenti questione tractabitur.

Verūm Imola in dict. l. Celsus. colum. vltima, & in repet. ca. vlti. de præscrip. colum. 5. aduersus Bart. & cōmunem probare nititur, & censet, præsumptionē malæ fidei, quæ procedit ab occupatiōe rei propria auctoritate apprehensōe, minimē tolli spatio triginta annorum, quō ties constat de antiquiori alterius possessione. idem latè asseruerat Hic ronymus Tortus inter consi. Alexandri, cōsil. 192. libro secundo. sensitidem Corneus in dict. consi. 207. Cui accedit Aymon in consil. 146. colum. vltim. His primū adstipulatur dicta l. vltima, quæ probat, malam fidem præsumi si quis propria auctoritate rem aliquam occupauerit. Nec obstat eiusdem cōstitutionis pars vltima, quæ de triginta annis loquitur: quia ea constitutio procedit quo ad effectum illius legis tollendum: nempe ut antiquior possessor clapsis triginta annis non possit agere remedio illius legis: quemadmodum Imola Corneus, & alij opinantur. Secundo aduersus communem facit, quod hæres non potest præscribere rem mala fide possessam

à defuncto etiam triginta annis, si cèt ipse velit incipere præscriptiōnem: sicuti communi sententia definitum est: & quidem ea ratione, quod hæres sit in mala fide præsumpta. Igitur mala fides præsumpta non tollitur spatio triginta annorum. Qua argumentatione vtiatur Aymon in dicto consil. 146. colum. vltima. eādem sententiam cōtra Bartol. tenet Roman. in dicta l. Celsus. Sed pro Bartol. opinione adest singularis decisio Innocē. in capitu. 2. de in integr. restitu. numer. octauo, versic. Item nota. cui Ioan. ab Imola, & alij inibi accesserunt. Afferit enim Innocen. bonam fidē præsumivel ex iusto titulo, vel longi temporis possessione: & subdit hac in re longum tempus definiendū esse arbitrio iudicis. Et quia Barto. opinio cōmunitis est eaq; in praxi tutior esse videtur, oportet respondere his, quæ in contrarium adducta sunt. Nam dicta l. vltim. C. vnde vi. parum refragatur: quia de præsumpta mala fide tractat ea constitutio, nec dictat, hanc præsumptionem etiam post longum tēpū: validam esse: mo potius, cā debilem videri post triginta annos expressim insinuat. Ratio verò, quā Aymon ex aliorum mēte deducit, mihi non placet: siquidem hæres nō impeditur præscribere rem mala fide possessam à defuncto cā tantum ratione, quod ipse hæres sit cōstitut⁹ in præsumpta mala fide: sed quia ipsius defuncti personam in

et re omnino representet: de quo paulo post tractabitur.

Quæritur præterea in hoc tractatu, quo examinatur bona fides ad usucaptionem requisita, quid dicendum sit de præscriptio immemorialis temporis, an ea possit procedere cum mala fide? Et sane non desunt qui existimèt, posse malæ fidei possessorem rem aliquam tempore immemoriali prescribere mala fide: quasi tanti temporis vis malæ fidei vitium remittat: quod ita iure verum esse censem Saly. in l. 2. numero. 8. C. de seruit. & aqua. Deti. consil. 496. numer. quinto. idem consil. 68. col. 1. Nicolaus Boeri. Decis. 39. numero. 7. Deti. in l. traditionibus. col. 3. C. de pact. quibus fauere videtur sententia Barto. in dicta. l. vltima. C. unde vi. cuius modi mentionem fecimus. Etenim si post triginta annos vitium malæ fidei excluditur, omninoque tollitur, fortiori iure post tempus immemoriale mala fides remissa censenda est. Sed opinio hæc Saly. prorsus est improbanda, quippe quæ falsa sit. Nam præscriptio mala fide nullo unquam tempore procedit. text. in capitulo vltimo de præscript. & in hac regu. & in capit. vigilanti. eo. titu. nec vlla ratio, quæ verè rationis nomine digna sit, adduci poterit unquam, ut ex ea permisum cuiquam sit, re alienam sibi tempore adquirere, si is malitiam, & culpam in eius possessione habuerit. Alioqui humana lex tyrannidi, & criminis fomen-

tum daref, quod ab ea alienum ita oportet esse, ut potius male fidei possessores puniat, quam defendat. Nec quicquam decisio Bartol. patrocinatur: quia etsi vera sit, planè obtinet in præsumpta mala fide: si quidem præsumptio malæ fidei tollitur possessione triginta annorum: attamen si probatum sit, possessorem verè malam fidem habuisse, nusquam vitium istud remittitur à possessione: nec locus erit in hoc casu Bart. opinioni, quæ verè de præsumpta mala fide agit, non de vera: quod notant Areti. consil. 15. col. 5. vltim. Aymon consil. 146. col. fin. idem optimè in tract. de antiqui. tempo. 4. part. verbi. Materia ista. numero. 26. & ferè omnes, qui Bart. sequuntur: potissimum Barto. ipse. Sit igitur certa, & constitutissima conclusio, præscriptionem etiam temporis immemorialis nullam habere vim, nec iure procedere, si malam fidem possessor habuerit: cuius assertionis auctores sunt gloss. in capitul. 1. verbo, Nisi. de præscript. in. 6. & in ibi Francus col. vltima. Angel. Arctinus. in. 5. Furtiuæ. Instit. de usucapio. in princip. Antoni. Rubeus in consil. 13. numero. 14. Aymon consil. 146. & in dicta. Materia ista. numero. 19. Francisc. Balb. de præscript. secunda. part. 3. part. princ. quæst. 6. col. 5. Matthæ. Affl. decis. 38. numero. 10. Capi- cius Neapolit. decis. 4. col. 7. Quorum opinio eis est secundū Alex. in l. cùm aliquis. O. de iure deliber.